



COMUNICATO STAMPA

WM CAPITAL APPROVA I RISULTATI AL 30 GIUGNO 2018

- **Valore della produzione: Euro 0,64 milioni (Euro 0,68 milioni nel 1H2017)**
- **EBITDA: Euro 0,11 milioni (Euro 0,17 milioni al 1H 2017)**
- **Risultato Netto: Euro -0,01 milioni, (Euro 0,05 milioni nel 1H 2017)**
- **Posizione Finanziaria Netta Euro (indebitamento finanziario) passiva per Euro 0,25 milioni (FY 2017: passiva per Euro 0,27 milioni)**

Milano, 17 settembre 2018

Il Consiglio di Amministrazione di WM Capital (WMC:IM), società quotata su AIM Italia specializzata nel *Business Format Franchising*, ha approvato in data odierna la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2018.

Fabio Pasquali, Amministratore Delegato di WM Capital: *“Siamo soddisfatti dei risultati ottenuti durante il primo semestre del 2018, che vanno a confermare il percorso di crescita intrapreso lo scorso anno. E’ stata, infatti, registrata a livello di Capogruppo una crescita del Margine Operativo Lordo di oltre il 50% grazie al successo del nostro modello di business. Prevediamo che la business-unit consulenza continuerà a produrre risultati positivi anche nei prossimi mesi.”*

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2018

Il **Valore della Produzione** è pari a Euro 0,64 milioni, sostanzialmente in linea con il dato al 1H 2017 (Euro 0,68 milioni).

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** è pari a Euro 0,11 milioni (Euro 0,17 milioni nel 1H 2017), a seguito di investimenti effettuati per la registrazione del Box della Salute presso il Ministero, per la sua commercializzazione e l'individuazione di nuove strategie per la promozione di questo nuovo device sul mercato italiano e internazionale.

Il **Margine Operativo Netto (EBIT)** è pari a Euro -0,01 milioni, rispetto a Euro 0,06 milioni al 30 giugno 2017, dopo ammortamenti per Euro 0,12 milioni.

Il **Risultato ante imposte** è pari a Euro -0,06 milioni (Euro 0,10 milioni al 30 giugno 2017). Il **Risultato Netto** è pari a Euro -0,01 milioni (Euro 0,05 milioni al 30 giugno 2017).

La **Posizione Finanziaria Netta (indebitamento finanziario)** è passiva per Euro 0,25 milioni (passiva per Euro 0,27 milioni al 31 dicembre 2017).

Principali risultati WM Capital SpA al 30 giugno 2018

La Capogruppo WM Capital S.p.A. registra i seguenti risultati:

Il **Valore della Produzione** è pari a Euro 0,64 milioni (Euro 0,67 milioni nel 1H 2017);

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** pari a Euro 0,37 milioni (Euro 0,11 milioni nel 1H 2017), a seguito di ottimizzazione delle spese generali.

Il **Margine Operativo Netto (EBIT)** è pari a Euro 0,30 milioni (Euro 0,17 milioni nel 1H 2017);

Il **Risultato ante imposte** è pari a Euro 0,26 milioni (Euro 0,15 milioni nel 1H 2017);

L'**Utile netto** è pari a Euro 0,23 milioni (Euro 0,10 milioni nel 1H 2017);



COMUNICATO STAMPA

La Posizione Finanziaria Netta (indebitamento finanziario) è passiva per Euro 0,19 milioni (Euro 0,24 milioni al 31 dicembre 2017).

Fatti di rilievo successivi alla chiusura del semestre ed evoluzione prevedibile della gestione

La divisione consulenza di WM Capital, a seguito dell'attivazione del fondo AZ Franchising Fund, avrà la possibilità di accrescere le proprie attività, andando a ricoprire il ruolo di Franchising Advisor, per la redazione di analisi qualitative di mercato e benchmark competitivi delle aziende target rispetto alle opportunità del mercato. Anche l'andamento del mercato del franchising e la costituzione di un network internazionale testato e composto da ben 16 Paesi, che ha iniziato a produrre esiti positivi, sarà un elemento importante per l'aumento del fatturato, della clientela e anche del ventaglio di servizi offerti.

La divisione "comunicazione e media" punta, non solo ad un ulteriore consolidamento della clientela storica, ma anche ad una offerta di servizi nuovi e ad un incremento del tramite la partecipazione ad eventi, fiere, saloni, ecc... L'obiettivo che si vuole raggiungere è quello di poter intraprendere nuove collaborazioni con agenzie e partner al fine di concludere accordi quadro per poter dare sostegno e supporto alle aziende estere che vogliono entrare nel nostro Paese.

Nella divisione healthcare, il box della Salute, a seguito della sua presentazione al mercato, segue il suo percorso per la commercializzazione, nazionale ed internazionale, all'interno delle farmacie e anche di altri settori che si sono mostrati interessati al dispositivo, come centri commerciali, palestre, spa, catene alberghiere e altri. Considerati gli sviluppi del mercato a seguito dell'entrata in vigore del d.d.l. liberalizzazione e i conseguenti cambiamenti, il "progetto farmacie innovative" è in fase di evoluzione, in quanto si stanno valutando nuove modalità di aggregazione di farmacie per creare una rete nuova e funzionale sfruttando non solo know-how acquisito negli anni ma anche la partecipazione nella Main Capital S.g.r.

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2018 è a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito internet www.wmcapital.it, sezione Investor Relations.

Il comunicato stampa è disponibile sui siti internet www.wmcapital.it e www.emarketstorage.com

WM Capital (WMC:IM), WM Capital, specializzata nel Business Format Franchising, promuove la crescita delle imprese attraverso lo sviluppo di sistemi franchising in Italia e all'estero, conferendo know-how industriale e operativo e mettendo a disposizione un network qualificato e internazionale. La società opera nel settore Multimedia attraverso il brand AZ Franchising e nel settore Farmaceutico attraverso la controllata Alexander Dr. Fleming. WM Capital, grazie all'esperienza acquisita nel franchising con lo sviluppo di oltre 600 format, seleziona modelli di business innovativi in settori con elevate potenzialità di crescita e supporta direttamente i sistemi a rete con progetti di sviluppo e possibilità concrete di creare valore nel tempo.

Contatti

WM CAPITAL
Emittente

Via Quarnero, 1
20146 Milano
Tel. +39 02 467781

IR TOP CONSULTING

Investor & Media Relations

ir@irtop.com – ufficiostampa@irtop.com
Domenico Gentile, Antonio Buozzi
Via C. Cantù, 1 – 20123 Milano
Tel. 02 45473884/3
www.aimnews.it

BANCA FINNAT

NomAd

Alberto Verna
a.verna@finnat.it
Piazza del Gesù, 49 - 00186 Roma
Tel. +39 06 69933219
www.finnat.it



COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2018

Voce	30/06/2018	%	30/06/2017	%	Variaz. assolute	Variaz. %
VALORE DELLA PRODUZIONE	643.098	100,00 %	677.562	100,00 %	(34.464)	(5,09) %
- Consumi di materie prime	3.077	0,48 %	4.004	0,59 %	(927)	(23,15) %
- Spese generali	488.645	75,98 %	413.423	61,02 %	75.222	18,19 %
VALORE AGGIUNTO	151.376	23,54 %	260.135	38,39 %	(108.759)	(41,81) %
- Altri ricavi	10.688	1,66 %	52.581	7,76 %	(41.893)	(79,67) %
- Costo del personale	33.041	5,14 %	38.989	5,75 %	(5.948)	(15,26) %
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	107.647	16,74 %	168.565	24,88 %	(60.918)	(36,14) %
- Ammortamenti e svalutazioni	117.451	18,26 %	104.617	15,44 %	12.834	12,27 %
RISULTATO OPERATIVO CARATTERISTICO (Margine Operativo Netto / EBIT)	(9.804)	(1,52) %	63.948	9,44 %	(73.752)	(115,33) %
+ Altri ricavi e proventi	10.688	1,66 %	52.581	7,76 %	(41.893)	(79,67) %
- Oneri diversi di gestione	42.261	6,57 %	5.406	0,80 %	36.855	681,74 %
REDDITO ANTE GESTIONE FINANZIARIA	(41.377)	(6,43) %	111.123	16,40 %	(152.500)	(137,24) %
+ Proventi finanziari	1		3.172	0,47 %	(3.171)	(99,97) %
+ Utili e perdite su cambi	38	0,01 %	1.269	0,19 %	(1.231)	(97,01) %
RISULTATO OPERATIVO (Margine Corrente ante oneri finanziari)	(41.338)	(6,43) %	115.564	17,06 %	(156.902)	(135,77) %
+ Oneri finanziari	(19.566)	(3,04) %	(14.660)	(2,16) %	(4.906)	(33,47) %
REDDITO ANTE GESTIONE STRAORDINARIA (Margine corrente)	(60.904)	(9,47) %	100.904	14,89 %	(161.808)	(160,36) %
+ Rettifiche di valore di attività finanziarie						
+ Proventi e oneri straordinari						
REDDITO ANTE IMPOSTE	(60.904)	(9,47) %	100.904	14,89 %	(161.808)	(160,36) %
- Imposte sul reddito dell'esercizio	(50.978)	(7,93) %	51.079	7,54 %	(102.057)	(199,80) %
REDDITO NETTO	(9.926)	(1,54) %	49.825	7,35 %	(59.751)	(119,92) %



COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (INDEBITAMENTO FINANZIARIO) AL 30 GIUGNO 2018

ATTIVO	30/06/2018	%	31/12/2017	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
CAPITALE CIRCOLANTE	1.275.902	66,45 %	1.826.352	77,39 %	(550.450)	(30,14) %
Liquidità immediate	3.044	0,16 %	6.210	0,26 %	(3.166)	(50,98) %
Disponibilità liquide	3.044	0,16 %	6.210	0,26 %	(3.166)	(50,98) %
Liquidità differite	1.272.858	66,29 %	1.820.142	77,13 %	(547.284)	(30,07) %
Crediti verso soci						
Crediti dell'Attivo Circolante a breve termine	1.068.052	55,62 %	1.587.086	67,25 %	(519.034)	(32,70) %
Crediti immobilizzati a breve termine						
Attività finanziarie						
Ratei e risconti attivi	204.806	10,67 %	233.056	9,88 %	(28.250)	(12,12) %
Rimanenze						
IMMOBILIZZAZIONI	644.322	33,55 %	533.578	22,61 %	110.744	20,75 %
Immobilizzazioni immateriali	320.135	16,67 %	427.677	18,12 %	(107.542)	(25,15) %
Immobilizzazioni materiali	29.501	1,54 %	37.745	1,60 %	(8.244)	(21,84) %
Immobilizzazioni finanziarie	88.030	4,58 %	38.030	1,61 %	50.000	131,48 %
Crediti dell'Attivo Circolante a m/l termine	206.656	10,76 %	30.126	1,28 %	176.530	585,97 %
TOTALE IMPIEGHI	1.920.224	100,00 %	2.359.930	100,00 %	(439.706)	(18,63) %

PASSIVO	30/06/2018	%	31/12/2017	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
CAPITALE DI TERZI	1.141.253	59,43 %	1.571.035	66,57 %	(429.782)	(27,36) %
Passività correnti	938.819	48,89 %	1.320.240	55,94 %	(381.421)	(28,89) %
Debiti a breve termine	938.819	48,89 %	1.319.609	55,92 %	(380.790)	(28,86) %
Ratei e risconti passivi			631	0,03 %	(631)	(100,00) %
Passività consolidate	202.434	10,54 %	250.795	10,63 %	(48.361)	(19,28) %
Debiti a m/l termine	166.311	8,66 %	213.742	9,06 %	(47.431)	(22,19) %
Fondi per rischi e oneri	33.500	1,74 %	33.500	1,42 %		
TFR	2.623	0,14 %	3.553	0,15 %	(930)	(26,18) %
CAPITALE PROPRIO	778.971	40,57 %	788.895	33,43 %	(9.924)	(1,26) %
Capitale sociale	142.313	7,41 %	142.313	6,03 %		
Riserve	1.053.763	54,88 %	1.036.081	43,90 %	17.682	1,71 %
Utili (perdite) portati a nuovo	(407.179)	(21,20) %	(327.502)	(13,88) %	(79.677)	(24,33) %
Utile (perdita) dell'esercizio	(9.926)	(0,52) %	(61.997)	(2,63) %	52.071	83,99 %
TOTALE FONTI	1.920.224	100,00 %	2.359.930	100,00 %	(439.706)	(18,63) %



COMUNICATO STAMPA

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2018

Descrizione	30/06/2018	31/12/2017	Variazione
a) attività a breve			
Depositi bancari	3.040	6.210	3.170
Denari ed altri valori in cassa	-	-	-
Azione ed obbligazioni non immob.	-	-	-
Crediti finanziari entro i 12 mesi	-	-	-
Altre attività a breve	-	-	-
DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	3.040	6.210	3.170
b) passività a breve			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)	-	-	-
Debiti verso banche (entro 12 mesi)	214.824	193.544	21.280
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)	-	-	-
Altre passività a breve	-	-	-
DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE	214.824	193.544	21.280
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO	211.785	187.334	24.451
c) attività di medio/lungo termine			
Crediti finanziari oltre i 12 mesi	130.504	130.504	-
Altri crediti non commerciali	-	-	-
TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO /LUNGO TERMINE	130.504	130.504	-
d) passività di medio/lungo termine			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)	-	-	-
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)	166.312	213.742	47.430
Debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)	-	-	-
Altre passività di medio/lungo periodo	-	-	-
TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO /LUNGO TERMINE	166.312	213.742	47.430
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE	35.808	83.238	47.430
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	247.593	270.572	22.979



COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO WM CAPITAL AL 30 GIUGNO 2018

Voce	30/06/2018	%	30/06/2017	%	Variaz. assolute	Variaz. %
VALORE DELLA PRODUZIONE	638.786	100,00 %	666.795	100,00 %	(28.009)	(4,20) %
- Consumi di materie prime	3.077	0,48 %	2.122	0,32 %	955	45,00 %
- Spese generali	220.444	34,51 %	410.031	61,49 %	(189.587)	(46,24) %
VALORE AGGIUNTO	415.265	65,01 %	254.642	38,19 %	160.623	63,08 %
- Altri ricavi	10.376	1,62 %	41.814	6,27 %	(31.438)	(75,19) %
- Costo del personale	30.579	4,79 %	38.466	5,77 %	(7.887)	(20,50) %
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBTDA)	374.310	58,60 %	174.362	26,15 %	199.948	114,67 %
- Ammortamenti e svalutazioni	71.540	11,20 %	56.571	8,48 %	14.969	26,46 %
RISULTATO OPERATIVO CARATTERISTICO (Margine Operativo Netto / EBIT)	302.770	47,40 %	117.791	17,67 %	184.979	157,04 %
+ Altri ricavi e proventi	10.376	1,62 %	41.814	6,27 %	(31.438)	(75,19) %
- Oneri diversi di gestione	31.413	4,92 %	4.673	0,70 %	26.740	572,22 %
REDDITO ANTE GESTIONE FINANZIARIA	281.733	44,10 %	154.932	23,24 %	126.801	81,84 %
+ Proventi finanziari			3.171	0,48 %	(3.171)	(100,00) %
+ Utili e perdite su cambi	38	0,01 %	1.269	0,19 %	(1.231)	(97,01) %
RISULTATO OPERATIVO (Margine Corrente ante oneri finanziari)	281.771	44,11 %	159.372	23,90 %	122.399	76,80 %
+ Oneri finanziari	(18.013)	(2,82) %	(11.352)	(1,70) %	(6.661)	(58,68) %
REDDITO ANTE GESTIONE STRAORDINARIA (Margine corrente)	263.758	41,29 %	148.020	22,20 %	115.738	78,19 %
+ Rettifiche di valore di attività finanziarie						
+ Proventi e oneri straordinari						
REDDITO ANTE IMPOSTE	263.758	41,29 %	148.020	22,20 %	115.738	78,19 %
- Imposte sul reddito dell'esercizio	32.761	5,13 %	51.079	7,66 %	(18.318)	(35,86) %
REDDITO NETTO	230.997	36,16 %	96.941	14,54 %	134.056	138,29 %



COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE WMCAPITAL AL 30 GIUGNO 2018

ATTIVO	30/06/2018	%	31/12/2017	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
CAPITALE CIRCOLANTE	1.142.851	46,49 %	1.455.609	59,63 %	(312.758)	(21,49) %
Liquidità immediate	410	0,02 %	6.019	0,25 %	(5.609)	(93,19) %
Disponibilità liquide	410	0,02 %	6.019	0,25 %	(5.609)	(93,19) %
Liquidità differite	1.142.441	46,47 %	1.449.590	59,38 %	(307.149)	(21,19) %
Crediti verso soci						
Crediti dell'Attivo Circolante a breve termine	937.635	38,14 %	1.216.534	49,83 %	(278.899)	(22,93) %
Crediti immobilizzati a breve termine						
Attività finanziarie						
Ratei e risconti attivi	204.806	8,33 %	233.056	9,55 %	(28.250)	(12,12) %
Rimanenze						
IMMOBILIZZAZIONI	1.315.682	53,51 %	985.558	40,37 %	330.124	33,50 %
Immobilizzazioni immateriali	561.465	22,84 %	282.798	11,58 %	278.667	98,54 %
Immobilizzazioni materiali	1.775	0,07 %	318	0,01 %	1.457	458,18 %
Immobilizzazioni finanziarie	752.316	30,60 %	702.316	28,77 %	50.000	7,12 %
Crediti dell'Attivo Circolante a m/l termine	126	0,01 %	126	0,01 %		
TOTALE IMPIEGHI	2.458.533	100,00 %	2.441.167	100,00 %	17.366	0,71 %

PASSIVO	30/06/2018	%	31/12/2017	%	Variaz. assolute	Variaz. %
CAPITALE DI TERZI	1.145.206	46,58 %	1.358.838	55,66 %	(213.632)	(15,72) %
Passività correnti	971.304	39,51 %	1.148.955	47,07 %	(177.651)	(15,46) %
Debiti a breve termine	971.304	39,51 %	1.148.955	47,07 %	(177.651)	(15,46) %
Ratei e risconti passivi						
Passività consolidate	173.902	7,07 %	209.883	8,60 %	(35.981)	(17,14) %
Debiti a m/l termine	140.279	5,71 %	175.330	7,18 %	(35.051)	(19,99) %
Fondi per rischi e oneri	31.000	1,26 %	31.000	1,27 %		
TFR	2.623	0,11 %	3.553	0,15 %	(930)	(26,18) %
CAPITALE PROPRIO	1.313.327	53,42 %	1.082.329	44,34 %	230.998	21,34 %
Capitale sociale	142.313	5,79 %	142.313	5,83 %		
Riserve	1.053.763	42,86 %	1.036.082	42,44 %	17.681	1,71 %
Utili (perdite) portati a nuovo	(113.746)	(4,63) %	(138.986)	(5,69) %	25.240	18,16 %
Utile (perdita) dell'esercizio	230.997	9,40 %	42.920	1,76 %	188.077	438,20 %
TOTALE FONTI	2.458.533	100,00 %	2.441.167	100,00 %	17.366	0,71 %



COMUNICATO STAMPA

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (INDEBITAMENTO FINANZIARIO) WM CAPITAL AL 30 GIUGNO 2018

Descrizione	30/06/2018	30/06/2017	Variazione	
a) attività a breve				
Depositi bancari	406	6.510	-	6.104
Denari ed altri valori in cassa	-	-	-	-
Azione ed obbligazioni non immob.	-	-	-	-
Crediti finanziari entro i 12 mesi	-	-	-	-
Altre attività a breve	-	-	-	-
DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	406	6.510	-	6.104
b) passività a breve				
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)	-	-	-	-
Debiti verso banche (entro 12 mesi)	178.775	87.681	-	91.094
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)	-	-	-	-
Altre passività a breve	-	-	-	-
DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE	178.775	87.681	-	91.094
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO	- 178.369	- 81.171	-	97.198
c) attività di medio/lungo termine				
Crediti finanziari oltre i 12 mesi	130.504	130.504	-	-
Altri crediti non commerciali	-	-	-	-
TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO /LUNGO TERMINE	130.504	130.504	-	-
d) passività di medio/lungo termine				
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)	-	-	-	-
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)	140.279	289.180	-	148.901
Debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)	-	-	-	-
Altre passività di medio/lungo periodo	-	-	-	-
TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO /LUNGO TERMINE	- 140.279	- 289.180	-	148.901
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE	- 9.775	- 158.676	-	148.901
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	- 188.144	- 239.847	-	51.703